Mà y là cáng sán vô thán, trên đáu mà y không có Phát, không có Chúa, mà mà y tin ráng

Có sự quấy báo hay sao hả Xuân? Thầy tôi sao năm 1945, Đảng Cộng Sản cướp chính quyền, cướp kho tàng châu báu, vàng bạc của Nhà Nguyễn mà tôi nay ngẩng lên ta chĩa tay quấy báo cho cộng sản chết đi? Rồi Tết Mậu Thân 1968, hàng đũa chôn sống hàng ngàn người dân Huế tôi cũng chĩa tay bừa quấy báo?

*

* *

Nguyễn Đức Xuân,

Thầy trước tao viết cho mày viết theo cách là người hiền cùng lập, người cùng bàn nên tao có dự định kéo mày về chánh đạo. Nhưng mày không tỏ ra sám hối.